
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 255 DEL 09-04-2021

I SETTORE
DIRIGENTE:  Maria Antonietta Iacobellis
UFFICIO PROPONENTE: I SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 96 DEL 09-04-2021
CIG:

Oggetto: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato n. 1 istruttore direttivo Tecnico cat. d,
posizione economica D1, del CCNL 21/05/2018.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

ATTESO che il piano occupazionale 2020, adottata da ultimo con delibera di Giunta
Comunale n. 22/2020  prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n°  1
istruttore direttivo Tecnico cat D1;

CONSIDERATO che il programma del fabbisogno del personale 2021/2023 approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 49/2021, confermando il Piano del Fabbisogno 2020, prevede
l’assunzione di n. . 1  istruttore direttivo Tecnico cat D1, attraverso l’utilizzo delle graduatorie
di altri enti pubblici;

CONSIDERATO che :

con  delibera di Giunta Comunale n. 83 del 24/03/2021 veniva deliberato l’utilizzo

della graduatoria del concorso per istruttore direttivo Tecnico  cat.D,  del Comune di
Santa Maria a Vico (CE)  e approvato lo schema di convenzione.
Con delibera di Giunta Comunale n.48 del 31/03/2021 il Comune di Santa Maria a

Vico (CE) deliberava l’autorizzazione  all’utilizzo della propria graduatoria e
approvato lo schema di convenzione.
In data 02/04/2021 è stata sottoscritta in forma digitale la convenzione dai dirigenti

degli enti suddetti.
Che l’Arch. Vincenzo Nero, ha accettato la chiamata di assunzione.

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale  n. 12 del 31/03/2021 , dichiarata
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023.

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2021  è stato  approvato il-
DUP 2021.



Che con delibera di Giunta Comunale n. 90 del 02/04/2021, dichiarata-
immediatamente eseguibile, sono state assegnate le risorse finanziarie per
l’assunzione, nelle more dell’approvazione del PEG.

RITENUTO di procedere   al relativo impegno di spesa  e alla successiva sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro.
Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati del comparto Regioni – Autonomie
Locali;

DETERMINA

DI    PRENDERE atto della conclusione della procedura di assunzione mediante1.
utilizzo delle graduatorie di altri enti, in particolare della procedura per l’assunzione a
tempo pieno ed indeterminato di un istruttore direttivo Tecnico cat D1.

Di assumere a tempo pieno ed indeterminato l’Arch. Vincenzo Nero.2.

DI DARE ATTO che la spesa annuale complessiva di € 34.946,79, rapportata alla3.
decorrenza contrattuale, è impegnata ai seguenti capitoli:

Capitolo
/articolo

Cod. mecc. Descrizione Spesa Annuale

240.01 01.06.1.01
Stipendi ed altri assegni fissi
Ufficio tecnico

€ 23.980,06

240.05 01.06.1.01
Oneri previdenziali assistenziali
ed assicurativi obbligatori a
carico ente

€ 6.397,88

240.13 01.06.1.01
Oneri contributivi per indennità
di fine rapporto

€ 1.170,23

267.00 01.06.1.02 IRAP € 2.038,31

240.01 01.06.1.01
Stipendi ed altri assegni fissi
Ufficio tecnico (INDENNITA’
COMPARTO Q.B.)

€ 59,40

240.05 01.06.1.01
Oneri previdenziali assistenziali
ed assicurativi obbligatori a
carico ente

€ 14,14

Copia determinazione I SETTORE n.255 del 09-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



267.00 01.06.1.02 IRAP € 5,05

323.01 01.10.1.01

Fondo per il salario accessorio e
lavoro straordinario
(INDENNITA’ COMPARTO

€ 563,40

323.02 01.10.1.01
Fondo per il salario accessorio e
lavoro straordinario - oneri
contributivi

€ 134,09

323.03 01.10.1.02
Fondo per il salario accessorio e
lavoro straordinario. IRAP

€ 47,89

373.13 01.10.1.01 I.V.C. – Compensi € 167,83

373.14 01.10.1.01 I.V.C. – Oneri Contributivi € 52,60

373.15 01.10.1.02 I.V.C. – IRAP € 14,27

373.16 01.10.1.01
Elemento Perequativo –
Compensi

€ 228,00

373.17 01.10.1.01
Elemento Perequativo - Oneri
Contributivi

€ 54,26

373.19 01.10.1.02 Elemento Perequativo – IRAP € 19,38

DI DARE ATTO che l’assunzione verrà formalizzata mediante stipula del contratto4.
individuale di lavoro, secondo le modalità previste  dal  C.C.N.L. 2016/2018 –
Comparto Regioni e Autonomie Locali siglato il 21/05/2018;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla R.S.U.5.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;6.

DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del7.
d.lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale
“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e
dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012.

DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse o incompatibilità con la8.
presente procedura.

Il presente atto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a 
vario titolo, al procedimento amministrativo:

All’Arch. Vincenzo Nero,  quale istruttore direttivo Tecnico cat D1  neo assunto.-

Copia determinazione I SETTORE n.255 del 09-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia determinazione I SETTORE n.255 del 09-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-04-2021 al 29-04-2021

Marcianise, 14-04-2021 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune
di Marcianise.

Marcianise, 14-04-2021 Il Responsabile

Copia determinazione I SETTORE n.255 del 09-04-2021 Comune di Marcianise

Pag. 5


